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آکادمى

مناظره  ۳+۱
بیمــاری بــا کلافگــی، مراجعــه 
بــه  متعــدد خــود  و  بی نتیجــه 
«متخصــص»! زالودرمانی و نحوه 
محاســبه مبالغ پرداختی برای هر 
زالو و هر جلســه زالــو درمانی را 
برایــم توصیف کــرد. آن را توییت 
کردم و با تعرفه پزشك عمومی مقایسه کردم که ۱۰ برابر بود. البته نگفتم که این 
تعرفه پزشــك عمومی برخلاف زالو خیلی رایح نیست چون این شغل به عنوان 
اساسی ترین رشته پزشکی از ســال ها پیش به دلیل همین تعرفه ها منسوخ شد 
و بقایای شــاغلان این رشته، آنها که کار پزشــکی را ترك نکردند و مهاجرت هم 
نکردنــد، به کار زیبایی و اعتیاد و اخیرا همیــن زالو و بادکش رو آورده اند. بخش 
مهمی از مشکلات سیستم سلامت به نبود سیستم ارجاع که نقش اساسی آن را 
پزشکان عمومی بر عهده دارند برمی گردد. گویا به واسطه همین توییت بود که به 
مناظره ای یك نفره با سه نفر مقامات سنتی فراخوانده شدم تا شاید به مدد تعدد 
اســتادان و نهاد ها و قوانین و مقالات چاپ شــده و به رخ کشیدن همه اینها و با 
استفاده از سه چهارم وقت حقانیتی برای جناب زالو حداقل در منظر عوام فراهم 
آید. لاجرم یك چهارم وقت (به خصوص اگر قرار باشــد نظر و احســاس اکثریت 
جامعه پزشکی را منعکس کند) یادداشتی را برای جبران شنیده های بی پاسخ یا 
به تعجیل پاسخ داده شده ضروری می کند. تأکید من ابتدا بر دست سازبودن چیزی 
بود که به نام طب سنتی معروف شده است. در همه جای دنیا طب فولکلور در 
میان مردم وجود دارد و بســیاری غیرپزشکان به آن اشتغال دارند. اما شاید تنها 
در کشور ماست که این همه دفتر و دانشکده و اداره برای آن ساخته شده است. 
بی تردید این مؤسســات در ترویج آنچه طب سنتی یا ایرانی و... نام دارد بیشترین 

تأثیر را داشته اند.
امــا «لیش تراپــی» هم ممکن اســت نامی نامأنــوس احیانــا فرنگی برای 
زالودرمانی باشد اما کلمه، اعتباری برای این روش درمانی پدید نمی آورد. اگرچه 
ممکن است هرکس در هر مورد ازجمله زالو مطالعه ای انجام دهد و در یکی از 
هزاران مجله پزشــکی دنیا به چاپ برساند و انبوهی از مقالات فراهم آورد (آن 
هم در کشــوری که تبلیغ تولید مقاله در و دیوار را پر کرده است) اما تا زمانی که 
این درمان به عنوان درمان یك بیماری مشخص جایگاهی پیدا نکرده و غیرایرانیان 
هم آن را نپذیرفته اند یك درمان oflabel محســوب شده و استفاده از آن خارج از 
یك پروتکل تحقیقاتی با تمام ضوابط اخلاقی و با پرداخت «حق العلاج» توسط 
بیمار یك کار غیراخلاقی است که باید توسط سازمان نظام پزشکی مورد پرسش 
قرار بگیرد. تأسیس مزارع زالو و بیزینس گسترده زالو بماند! اشاره کردم به اینکه 
پزشــکان ازجمله پزشــکان عمومی و متخصصان داخلی حق اجتهاد در مورد 
روش های درمانی به خصوص روش های غیراســتاندارد را ندارند. اشتغال ایشان 
به کاری که در کاریکولوم آموزشی شان نبوده اگر عوام فریبی نباشد به آن کار اعتبار 
هم نمی دهد. سال ها اشتغال پزشــك به کارهای غیراستاندارد از توانایی های او 
در دانــش طب می کاهد و دیگر قادر به ارجاع بیماران هم نخواهد بود. بنابراین 
اشــتغال طبیب دانشگاه دیده به کار سنتی چنانچه ادعا می شود از خطرات طب 
ســنتی نمی کاهد اما قطعا از توانایی های طبیب خواهد کاست. اشتغال افراد به 
کاری که در مورد آن آموزش تخصصی ندیده اند اگر غیراخلاقی نباشد یك ارزش 
اخلاقی هم نیســت. شــرم حضور مانع از آن شد که آرزوی خود را برای اشتغال 
ســه عضو دیگر مناظره به کاری متعارف در سیستم سلامت کشور و تلاش برای 
احقاق حقوق مابازای آن کار (به جای پرداختن به کارهای دیگر) ابراز کنم. اگرچه 
سن و سال ایشان و بنده که ایشان را در جایگاه سنی شاگردان من قرار می دهد این 
اجازه را به من می داد. تردید ندارم هر ســه بزرگوار به فرض حیات در یك کشور 

اروپایی در بطن سیستم سلامت کشور قرار می گرفتند.
دیگر آنکه به رســمیت نشناختن طب سنتی از طرف حقیر و اکثریت جامعه 
پزشکی با ده ها ســال ها فعالیت درمانی و آکادمیك را تقصیر خودشان دانستند 
کــه در زمان تحصیل به بنده آمــوزش نداده اند! با این گفته یك بار دیگر بر آنچه 
به تأکید در مناظره گفتم مهر تأیید زدند؛ چگونه می شــود به تحقیقات فردی که 
از پیش به مثبت بودن نتایج تحقیقاتش ایمان دارد و حتی می خواهد آن نتایج را 
آموزش بدهد و در آموزش ندادن آنها خود را مقصر می داند اعتماد کرد؟ چگونه 
می توان با چنیــن فردی وارد یك پروژه تحقیقاتی شــد؟ منافع مالی و مقاماتی 
ایشــان به کنــار. در آن یك چهارم وقت اشــاره ای گذرا به تئــوری دانش موازی 
کــردم. مقصود آن بود که همان طور که هر قبیله ای روی زمین نمی تواند دانش 
مخصوص خودش را داشته باشد در هیچ یك از علوم هم علوم اختصاصی مثل 
ژنتیك مارکسیستی، جامعه شناسی مارکسیستی، اقتصاد و پزشکی سنتی و نظایر 
اینها نداریم. در همین کشور خودمان کسی جرئت نمی کند از فیزیك یا الکترونیك 
ســنتی صحبتی به میان آورد. ۴۰ سال کار طبابت و ۳۰ سال تدریس و پراکتیس 
مغز و اعصاب بی تردید نظریات و روایات خاصی از بیماری ها را در مغز حقیر جا 
داده است که اگر به شیوه حضرات سنتی با آنها برخورد کنم، باید به تقدیس آنها 
بپردازم اما وقتی گایدلاین های نوین می آیند و مثلا در تأثیر وارفارین در دایسکشن 
کاروتید خدشــه وارد می کنند یا بسیاری تغییرات در شیوه های درمانی را توصیه 
می کنند من خود را موظف به تغییر رویه خود و متابعت از عقل جمعی می بینم 
چراکه به من آموخته اند «تجربیات شخصی گاه راهی است به سوی جهنم». در 
پایان آرزو کردم همه به راه دانش بازگردند چون بایزید معجزه را در سر بازار و در 
پیکار روزانه بجویند نه در پروازکردن و زیر آب رفتن. بازگشــت به دانش بی تردید 
مهم ترین عامل بر ضد مهاجرت جوانان خواهد بود نه در طب که در تمام شئون.

نورولوژیست
بابک زمانی

اگر مجلس «مصلحت خانه» و مجلس «دارالشــورای کبری» را 
که در زمان ناصرالدین شاه مدتی تشکیل شدند فراموش کنیم، تاریخ 
پارلمــان در ایران را می توان به پیروزی انقلاب مشــروطه گره زد. با 
شکل گیری مشــروطه و اتفاق نظر ملی برای تحدید قدرت بلامنازع 
پادشاه در ایران، پارلمان به عنوان اصلی ترین «نهاد حل مسئله» در 
ایران شکل گرفت. نهادی که قرار بود برای مسائل کشور هم راه حل 
ارائه دهد و هم بخشی از راه حل مسائلی باشد که آن سال ها ایران با 
جمعیت ۱۳ تا ۱۵ میلیون نفری با آن روبه رو بود. آغاز صنعتی شدن، 
تغییرات اقلیمی، گسترش آموزش و بهداشت و مسائلی از این دست 
اقتضائات خود را در همه حوزه ها تحمیل می کرد و از جمله در نظام 
قانون گذاری کشــور. در ســال ۱۳۲۸، حکومت وقت مجلس سنا را 
تشکیل داد، مجلســی که بر اساس قانون اساسی مشروطه در سال 
۱۲۸۵ تشــکیل آن در کنار مجلس شورای ملی پیش بینی شده بود 
اما شکل گیری آن چهل وچند سال به تعویق افتاد. تعویقی که بیش 
از هر چیز دلیل آن را باید در واهمه پهلوی ها از محدودشدن قدرت 
مطلقه شــاه جســت وجو کرد. در واقع از ۱۳۲۸ تــا پیروزی انقلاب 
اســلامی ایران کشــوری دومجلسی بود: مجلس ســنا که اعضای 
آن از بین نخســت وزیران سابق، وزرا، معاونان، اســتانداران، امرای 
بازنشسته ارتش، استادان دانشگاه، قضات و افرادی که دست کم سه 
دوره نمایندگی مجلس شورا را در کارنامه داشتند انتخاب می شد و 
مجلس شورای ملی که نمایندگان آن طبق قانون اساسی مشروطه 
می بایست نمایندگان اصناف و تجار و روحانیون و... باشند. با پیروزی 
انقلاب اسلامی ساختار قانون گذاری در ایران دچار تغییرات عمیقی 
شــد. اولین آنها انحلال مجلس ســنا به عنوان مجلس فرادســت 
مجلس شــورای ملی بود که هم زمان با پیروزی انقلاب اســلامی 
رخ داد. در واقع برای اولین بار پس از مشــروطه، ایران رســما یک 
سیســتم پارلمانی تک مجلســی را آغاز کرد. سیستمی که بر مبنای 
آن پارلمان عملا علاوه بر وظایف تقنینی وظیفه نظارت بر عملکرد 
دولت، بودجه ریزی و مســائلی از این دســت را بر عهده داشت و از 
ســوی دیگر پیگیری مطالبات منطقه ای حوزه هــای انتخابیه را بر 
دوش نماینــدگان می گذاشــت. به باور بســیاری همین چندگانگی 

وظایف و خلط مسئولیت های نظارتی و پیگیری مطالبات منطقه ای، 
نقطه آغاز بســیاری از تعارضات در نهاد پارلمان اســت. تعارضاتی 
که شــکل گیری نهادهای فرادستی در دوره های مختلف جمهوری 
اســلامی شاید بخشی از تلاش ها برای رفع بن بست های ناشی از آن 
باشــد (فراموش نکنیم که وظیفه ذاتی شــورای نگهبان بر اساس 
قانون اساســی در نظام حقوقی قانون گذاری کشــور، صرفا انطباق 
مصوبات مجلس با شــرع و قانون اساســی بود و عاملیت تقنینی 
نداشــت). مهم ترین نمونــه از این نهادهای فرادســت (که از قضا 
برخلاف عمده نمونه های دیگر در قالب موارد حضور و دخالت آن 
در بن بست ها، راهگشا بوده است) را باید مجمع تشخیص مصلحت 
نظام دانست که هم در شکل تشکیل شباهت های -نه چندان کامل 
اما- بســیاری با مجلس فرادست در کشــورهای دومجلسی دارد و 
هم در شــرح وظایف تقریبا می توان آن را نمونه ای بومی سازی شده 
از مجالس مشــابه ارزیابی کرد. نهادی که در سال ۶۶ ابتدا صرفا به 
منظور حل اختلاف بین مجلس شــورای اسلامی و شورای نگهبان 
تشــکیل شــد اما در بازنگری قانون اساسی در ســال ۱۳۶۸ وظیفه 
تهیه و پیشنهاد سیاست های کلی و حل معضلات نظام با ارجاع از 
ســوی رهبری و اعلام نظر در مورد استفساریه ها را بر عهده گرفت. 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام هرچند در سال ۶۶ رسما تشکیل 
شــد اما نقطه آغاز تشــکیل این نهاد را باید نامه پنجم مهرماه سال 
۱۳۶۰ هاشمی رفســنجانی رئیس وقت مجلس شورای اسلامی به 
امام خمینی دانســت که در آن با اشاره به «قسمتی از قوانین که در 
مجلس شورای اســلامی» به تصویب می رسد و «بر حسب احکام 
ثانویه» برای «حفظ مصالح» یا «دفع مفاســدی» باید اجرا شــود و 
دارای «جهاتی است که شارع مقدس راضی به ترک آن نمی شود» 
درخواست شده بود که «چون در رابطه با این گونه قوانین به اعمال 
ولایت و تنفیذ مقام رهبری احتیاج پیدا می شــود... مجلس شورای 
اسلامی را در این موضوع مساعدت و ارشاد فرمایید». تاریخ نگارش 
این نامه -کمتر از سه سال بعد از پیروزی انقلاب- نشان می دهد که 
تعارضات حقوقی سیستم پارلمانی ایران از همان سال های نخستین 
تشکیل مجلس شورای اسلامی خود را نشان داده است و شاید برای 

رفــع این تعارضات بوده که نهادهای مختلفی از شــوراهای متنوع 
عالی تا -احتمالا آخرین آنها- نشســت سران سه قوه، وارد سازوکار 
قانون گذاری شدند و عمدتا نه تنها تعارضی را حل نکردند بلکه خود 
به بخشی از تعارض ها تبدیل شدند. تجمیع وظایف و مسئولیت های 
دو نهاد پارلمانی (نامشان را هرچه بگذاریم: مجلس عوام و مجلس 
اعیان؛ مجلس سنا و مجلس ملی؛ مجلس علیا و مجلس سفلی) 
تعارضاتی را ایجاد کرده که می طلبد یک بار برای همیشــه آن را به 

رسمیت بشناسیم و سازوکار لازم برای رفع آن را تدبیر کنیم.
تعارضاتــی حقوقــی و فرایندی که باعث شــده (حتــی اگر از 
بحث تأییــد صلاحیت ها و نحــوه ورود منتخبان بــه مجلس هم 
بگذریم) با نمایندگانی مواجه باشــیم که از دل شعارها، وعده ها و 
مطالبات قومی و منطقه ای وارد صحن پارلمان می شوند (که الزاما 
نه تنها امری نکوهیده نیســت بلکه در یک ســامانه تقنینی سالم و 
چندوجهی، وجه مهمی از تکمیل نظام پارلمانی برشمرده می شود) 
اما انتظار داریم اولویت آنها حل معضلات ملی و تنظیم راهکارهای 
قانونی برای مســائل کلانی از قبیل اشتغال، تولید ثروت ملی، تورم 
و توســعه باشد. در حالی اســت که چهار سال بعد باید پاسخ گوی 
مطالبات منطقه ای رأی دهندگانی باشــند که احتمالا مطالبات ملی 
برای آنها در اولویت های بعدی قــرار می گیرد. این چالش (باز هم 
تأکیــد می کنیم حتی به فــرض شایسته ســالاری در فرایند انتخاب 
منتخبــان) برای هر نماینده ای، سیاســت گذاری در ســطح ملی را 
در برابر سیاســت گذاری در ســطح منطقه ای قــرار می دهد و برای 
نماینده ای که انتخابش نتیجه رأی محلی و منطقه ای است، منافع 

محلی و منطقه ای اولویت خواهد یافت.
علاوه بر مسائلی که می دانیم و می دانید، در چنین فضایی است 
که مجلس در ایران بســیاری از کارکردهای خود را عملا از دســت 
داده و نهادی که قرار بوده موتور پیشــرانه توســعه در کشور باشد 
عملا ارتباط چندانی با مقوله توسعه نمی یابد و در شرایطی که برای 
گرفتن رأی از حوزه های انتخابیه، مشــغول طرح ها و لوایحی است 
که نسبتی با مشکلات اصلی کشــور ندارند، طرح ها و لوایح ملی و 
اساسی، سال ها در کمیسیون های مختلف مجلس خاک می خورند 
(به عنوان نمونه لایحه اصلاح قانون تجارت اولین بار در سال ۱۳۸۴ 
تقدیم مجلس شد و از آن زمان در کمیسیون های مختلف مجالس 

مختلف گیر کرده است).
برگردیم به ابتدای این بحث؛ سیاست دعوت عمومی و پیامکی 
برای ثبت نام و کاندیداتوری در انتخابات مجلس و به تبع آن افزایش 
رکوردشــکن میزان ثبت نام، در شــرایطی می تواند امری ســنجیده 
ارزیابی شود که ساختار سیاسی با بررسی تعارضات و بن بست های 
فعلــی در نظام قانون گذاری کشــور، برخی تصمیمــات مهم برای 
اصلاح و بهبود فرایندهای تقنینی را گرفته و تدابیر لازم برای انجام 
تغییرات زیرساختی را اندیشیده باشــد (امری که فعلا قرائنی برای 
آن پیدا نمی شــود)؛ در غیر این صورت صرفا باید آن را مانوری برای 

بالابردن آمار به قصد برخی بهره گیری های سیاسی ارزیابی کرد.

مجلس علیا، مجلس سفلی
وقتی سخنگوی وزارت کشور مقابل دوربین رسانه ها ایستاد تا اعلام 
کند میــزان ثبت  نام برای کاندیداتــوری در انتخابات مجلس از رقم 
خیره کننده ۴۸ هزار نفر فراتر رفته اســت، بســیاری به یاد آوردند 
که چند روز پیش، برای اولین بار در تاریــخ انتخابات ایران پیامکی 
با مضمــون دعوت به کاندیداتــوری نمایندگی مجلــس دوازدهم 
برای همه تلفن های همراه ارســال شد. حالا بیش از ۴۸ هزار نفر به 
این دعوت پاســخ مثبت داده بودند و رکورد ثبت نام بــرای کاندیداتوری در انتخابات مجلس را با یک افزایش 
۳۰۰ درصدی نســبت به دوره قبل شکســتند (انتخابات مجلس یازدهم حدود ۱۶ هزار نفر داوطلب در سراسر 
کشــور داشــت). پدیده ای که نتیجه آن فارغ از ارزش گذاری مثبت یا منفی می تواند به «عامه ســازی مجلس» 

به عنوان ستون اصلی قوه مقننه در ایران بینجامد.

در این ســتون سعی می کنیم به گوشه و کنار ایران سر بزنیم و 
بــه مواردی از خبرها و آمارهایی که در زمینه های مختلف مطرح 

می شود، اشاره کنیم.
• وزارت اطلاعــات در بیانیه ای اعــلام کرد بین دو حادثه حرم 
مطهر شاهچراغ ۱۹۶ تروریست تکفیری بازداشت یا معدوم شدند.
• رئیس بیمارســتان شــهید رجایی کرج در گفت وگویی اعلام 
کرده اســت که متأسفانه ۴۴ درصد علل مرگ ومیر در کشور ما به 
علت بیماری های قلبی - عروقی شامل سکته مغزی، قلبی و فشار 
خون است که بخش عمده ای از این درصد متعلق به سکته های 
قلبی اســت. در حال حاضر متوسط سن سکته در کشور حدود ۵۰ 
و در کرج ۴۸ ســال است. این سن در کشورهای پیشرفته ۶۵ تا ۷۰ 
سال است و در حدود سن سالمندی اتفاق می افتد؛ اما در کشور ما 

سکته در سنین ابتدایی میانسالی رخ می دهد.
• معاون وزیر بهداشت نیز در خبری اعلام کرده امید به زندگی 
و طول عمر در بین شهروندان ایرانی در مقایسه با سال های گذشته 

۱۵ تا ۲۰ سال افزایش یافته است.
• خط فقر در مرداد ۱۴۰۲ برای هر خانوار چهار نفره ۲۹ میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان اعلام شده بود؛ اما هنوز خط فقر برای ماه شهریور 

اعلام نشده است.
• در چند روز گذشــته خبری مبنی بر دســتگیری ۱۷۳ نفر در 

ســه میهمانی مختلط در شهرستان طرقبه - شــاندیز به نقل از 
جانشین دادستان شهرستان طرقبه و شاندیز در رسانه های داخلی 
و خارجی منتشــر شده اســت؛ اما دادستان شهرســتان طرقبه و 
شــاندیز به ایرنا گفت: انتشــار مصاحبه ای درباره دستگیری ۱۷۳ 
نفر در ســه میهمانی مختلط در این شهرستان مورد تأیید نیست 

و تکذیب می شود.
• آمــار مصدومان تصادفات در بهار امســال اعلام شــده و به 
گزارش برنا در مقایســه با مدت مشابه سال قبل ۷.۲ درصد بیشتر 
شده اســت. از کل تلفات تصادفات در بهار امسال سه هزار و ۹۶۷ 

نفر مرد و هزا رو ۱۱۹ نفر زن بودند.
• آب سدها تبخیر شد. فیروز قاسم زاده، سخنگوی صنعت آب 
با خبرگزاری مهر درباره ریزش باران و گنجایش ســدها گفت وگو 
کرده اســت. به گفته ســخنگوی صنعت آب، بسیاری از استان ها 
به شدت کاهش بارندگی داشته اند که خراسان رضوی با ۴۶ درصد 
کاهش بارندگی نسبت به سال نرمال در صدر قرار دارد. متأسفانه 
نیمــی از بارندگی هــا مؤثر نبوده و به عــلاوه افزایش ۲۱ درصدی 
تبخیری که در نیم قــرن اخیر اتفاق افتاده کاهش آب را به دنبال 
داشته اســت. همچنین ســطح دریاچه ارومیه در اردیبهشت ماه 
به دو میلیارد مترمکعب رســیده بود که اکنــون به ۸۳۰ میلیون 

مترمکعب رسیده است؛ یعنی کمتر از یک  میلیارد مترمکعب.

آمارخوانى

ســحر طلوعی: ما هر روز به چهارگوشــه جهان ســر می زنیم و 
خبرهایی را که کمتر دیده شده است، مرور می کنیم.

اسپانیا: قهرمانی خوشایند است؛ اما زنان اسپانیایی با آرزویی 
دیگر فینال امروز جام جهانی فوتبال را میان زنان بریتانیا و اسپانیا 
دنبال می کنند. آنها می خواهند تیم ملی زنان اســپانیا با قهرمانی 
تلنگر ســنگینی به رسانه های اسپانیا بزند. رسانه هایی که تا امروز 
به خبر هــای تیم ملی فوتبال زنان توجه نکرده اند. اســپانیایی ها 
می گویند جامعه ورزشی و رســانه ای اسپانیا دربست در خدمت 
ورزش های مردان اســت. قهرمانی در جام جهانی زنان می تواند 

این تبعیض را کم رنگ تر کند. 
روســیه: فضاپیمای لونا ۲۵ بــرای فرود ابتدایــی روی ماه و 
قرارگرفتن در مدار دچار مشکل شده است. این فضاپیمای روسی 
اوایل ماه جاری برای فرود روی قطب جنوبی ماه سفر خود را آغاز 
کرد؛ اما حالا دچار وضعیتی غیرعادی شده است. کارشناسان هنوز 
درباره اینکه لونا ۲۵ در نهایت می تواند در قطب جنوبی ماه فرود 

آید و عملیات خود را به پایان برساند یا نه، اظهار نظر نکرده اند.
بریتانیــا: پس از اینکه پرســتار قاتل نوزادان بازداشــت شــد، 
پلیس بریتانیا علیه رؤســای بیمارســتان اقامه دعوا کرده است؛ 
سهل انگاری و بی توجهی به هشدارها. پلیس معتقد است رئیس 
بیمارســتانی که پرستار لوســی لتبی در آن مشغول به کار بوده و 

جان هفت نوزاد را گرفته اســت، باید به اتهام مشــارکت در قتل 
محاکمه شــود. یکی از پزشــکانی که علیه پرســتار قاتل سریالی 
شهادت داده است، می گوید درباره این موضوع هشدار داده بودم، 

اما از سوی رؤسا اقدامی نشد.
فرانسه: این روزها در فرانسه مخاطب عبارت «شرم آور» کسی 
نیست جز نیکولا سارکوزی رئیس جمهور سال های نه چندان دور 
فرانســه. اظهار نظر حامیانه ســارکوزی درباره حمله به اوکراین 
باعث شــده مــوج انتقادی ســنگینی علیــه او راه بیفتــد. او در 
مصاحبه ای از حمله روسیه به اوکراین دفاع کرده بود! سارکوزی 
از ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۲ رئیس جمهور فرانســه بــود. او همچنان تلاش 

می کند با عنوان رئیس جمهور به عرصه قدرت بازگردد.
آمریکا: این بار آتش ســوزی ایالت شمال غربی واشنگتن را 
در بر گرفته است. مناطق شرقی واشنگتن بیش از دیگر درگیر 
آتش سوزی است. یکی از بزرگراه های اصلی در شرق مسدود 
شده است. هنوز دلیل قطعی حریق اعلام نشده است، اما یک 
نفر جان خود را از دست داده و حدود ۲۰۰ ساختمان مسکونی 
و غیرمســکونی ویران شــده است. دســتور تخلیه در مناطق 
شرقی ایالت واشنگتن صادر شده است. بسیاری از شهروندان 
سعی کرده اند در ساختمان مدارس و دیگر ساختمان های امن 

ساکن شوند.

خبرخوانى

تپه خاموش - کریستوفر گان - ۲۰۰۶
رز دسیلوا (ردا مایکل ): 

وقتی صدمه دیدن و ترسیدنت برای مدت طولانی ای ادامه داشته باشه،
اون ترس و درد به نـفـرت تبدیل میشه

و نـفـرت دنیات رو برای همیشه عوض می کنه...

دیـالـوگ روز

روزها

بهانه ای برای لبخند  زدن
به سپیدپوشان

سپیده راستین: اول شهریور مصادف با زادروز بوعلی سینا 
را روز پزشك نامیده اند؛ روزی و بهانه ای برای بزرگداشت و 
گرامیداشــت زنان و مردانی که سپید می پوشند تا نگذارند 

دیگران سیاه پوش شوند.
پزشکان سال هاى زیادى را صرف کسب علم و مهارت 
کرده انــد و از این باب با هیــچ دانش آموخته دیگری قابل 
مقایسه نیستند و نیز قســم خورده اند که براى پاسداشت 
جان مردمان از هر نژاد، اندیشه و مذهبی تا پای جان خود 
بجنگند و از این باب نیز خاص هستند. اما خاص بودن آنان 
شمشــیری دولبه است؛ بســیاری از آنان که قبل از دوران 
همه گیری کرونا همه به یک چوب و همه به بی مهرى به 
بیماران و پول پرستی متهم بودند، در دوران جولان ویروس 
پا پس نگذاشــتند، درست همان زمان که سایر مردمان در 
خانه های شــان سنگر گرفته بودند، آنها بدون چشمداشت 
در خط مقدم جنگ نابرابری ایســتادگی کردند و افسوس 
که بســیاری از آنان را همان جا از دســت دادیــم. اما تنها 
ویروس کرونا نبود که ما را از خدمات گروهی از نخبه ترین 
و بهترین هــا محــروم کرده، در ســال هاى اخیر بســیاری 
از سپیدپوشــان ســپیدکردار با هدف دســتیابی به شرایط 
اقتصادی بهتر، اضطراب کاری و فشارهاى اجتماعی کمتر 
و تأمین آینده خود و خانواده های شــان به کشورهاى دور و 
نزدیك مهاجرت کردند و متأسفانه هر روز هم به تعداد این 
مهاجران افزوده می شود. تأسف بار است که تعداد کثیرى 
از این ســرمایه هاى بی بدیل را از دست می دهیم. مطمئن 
باشید تأثیر نبودن ستون های بهداشت و درمان کشور مانند 
یك اثر مرکب هر روز بیشــتر هویدا خواهد شــد و سیستم 
ســلامت کشور را با مشکلات حل نشــدنی فراوانی مواجه 
خواهد کرد. شاید مثل هر حرفه و پیشه دیگری، گروهی از 
پزشکان هم راه را نه آن گونه که باید، بلکه کج بروند، شاید 
شماری کج خلقی کنند و شماری بخواهند بار کج به مقصد 
برســانند؛ اما می دانیم و می دانند که اکثریت پزشکان این 
سامان «بر آن عهد که بودند، هستند». روز پزشک بهانه ای 
اســت برای قدردانی از زحمات آنانی که بخش عمده ای 
از جوانــی خــود را صرف علم و تجربه آمــوزی کرده اند و 
حالا هم فشار کاری و اضطراب فراوانی را تجربه می کنند.
یادمان باشــد که هرکدام آنان سرمایه های ملی ما هستند، 
شــاید بتوانیم به بهانه همین روز و تنها با لبخندی یا کلام 
محبت آمیزی، مانع فرار مغزها و سرمایه های ملی شویم. 
در آخر امید اینکه پزشــکان ســرزمین مان خوشــحال تر و 
امیدوارتر و فارغ از دغدغه هاى روزمرگی و ترس از معیشت 
امروز و آینده فردا، در جایگاهی درست برای انجام کارهای 

درست قرار بگیرند.

تروریست، میهمانی و خط فقردور دنیا در یک دقیقه

امیر سیدین


